Ita.

Iaque finis determinat cultum imaginis; non qualitas imaginis in homine vi-
no, aut in statua insensili.

VI. Imago Regis est venerabilis, quia
Regis est; ergo & Christi, & Sanctorum.
Item est capax iniuriaz ac contumeliaz:
ergo & honoris.

VII. Iustè idola destruxit Theodosius; quia falsorum erant Deorum: ergo
vere Sanctorum icones iustè colit Chri-
stianus.

VIII. Iconomachi fuerunt Iudei, aut
Mahumerani, aut Nicromantici, aut
Heretici, id est, impii, athei. At defenso-
res imaginum viri Sancti. His igitur, nō
illis erendum. Nec enim Deus per
inimicos Dei docet Ecclesiam Dei. Nam
qui non colligunt mecum, dispergit. Luc. 11.
Odit autem diabolus imagines; tunc i-
gitur iconoclastæ ex parte diaboli. Vide
Bellarm. & meam Genealogiam part. I.
qwest. 24.

Q V E S T I O LXXXI.

*Quatenus Christi & Sanctorum ima-
gines sint colenda?*

L V T H E R O - C A L V I N I S T I S , si ve-
lint, informandis; Orthodoxis con-
firmandis, sit quæstio haec. Quiddam
honoratur trifariam, Per se, vel per Acci-
dens: Propter se, vel aliud: Propriè, vel
impropriè. 1. Per se, rei suppositum,
cui inest ratio venerationis: Ut Rex per
se, vt quis: Regia dignitas, per se hono-
ratur, vt Qua: Purpura per accidens.
2. Propter se res honoratur, cuius ra-
tio venerationis non aliunde Pendet:
Ut rationalis natura. Propter aliud ea,
cui inest ratio honoris, sed quæ ab alio

dependeat: Ut imago Christi vel San-
ctorum. 3. Propriè honoratur, quod
verè suipiuslatione honoratur; impro-
priè, quod loco alterius colitur. Vi cū
funus per statuam alicui ducitur absente
corpo: Ceu Traianus mortuus tri-
umphauit Romæ, statua circumiecta.
Ex his subiectas assertimus concusio-
nes.

I. *Imagines Christi & Sanctorum ve-
nerandas sunt non solum per accidens & im-
propriè; sed etiam præviè, sic ut terminent
ipse venerationem in se, non tantum ut vi-
cem gerunt exemplaris.* 1. Quia Conc.
VII. act. 7. dicit esse venerandas; sed nō
latratiæ. 2. Quia quod dicitur im-
propriè, potest simpliciter negari: si ergo
impropriè solum venerandæ forent ima-
gines: posset simpliciter negari esse ve-
nerandas; quod Conc. VII. damnat.
3. Decernit id: m. esse venerandas ut
Euangelium, & sacra vata. Quia eis
inest quid sacrum, scil. imago, & dedica-
tio facta cultui diuino.

II. *Non sunt imagines adoranda la-
tentiores propriè; impropriè tamen & per
accidens potest coli, ut prototypon; du-
pro exemplari accipitur imago & cultus
mente refertur ad exemplar: ita D. Tho.
3. q. 25. a. 3. Idque non ratione mate-
ria, aut formæ; sed solius actualis repræ-
sentationis.*